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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af  13. september 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål 742 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Annette Lind (S). 

Spørgsmål nr. 742: 

”Vil ministeren uddybe sit svar på spørgsmål nr. 611 TRU alm. del og pege på 

de konkrete tiltag, der bliver gjort for at udrydde den omfattende uvidenhed, 

der ifølge eksperters udtalelser findes i byggebranchen og hos selvbyggere med 

hensyn til brandfaren ved brændbar isolering?”  

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, som oplyser 

følgende, som jeg kan henholde mig til:   

”Der er med Eksempelsamlingen om brandsiking af byggeri fra 2012 udarbej-

det en omfattende vejledning til brandkravene i bygningsreglementet. Heraf 

fremgår både overordnet vejledning og konkrete eksempler på, hvordan man 

kan brandsikre sin bygning. Blandt andet indeholder denne eksempelsamling 

konkrete eksempler på, hvordan brændbare isoleringsmaterialer kan anvendes 

i byggeri på en forsvarlig måde.  

Eksempelsamlingen om brandsikring af byggeri bliver løbende udvidet i takt 

med, at nye eksempler bliver efterspurgt fra byggebranchen og i takt med, at 

det kan dokumenteres, at byggetekniske løsninger, som endnu ikke indgår i 

eksempelsamlingen, frembyder et brandsikringsniveau, der er i overensstem-

melse med bygningsreglementets krav.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen udarbejder i forbindelse med ikrafttræden af 

det kommende bygningsreglement 2018 (BR18) en række vejledninger, herun-

der om de funktionsbaserede brandkrav i BR18. De kommende vejledninger vil 

tage udgangspunkt i den eksisterende eksempelsamling og blive tilpasset be-

stemmelserne i BR18 samt udvidet med nye eksempler og ny vejledning, hvor 

dette er muligt. 
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Side 2/2 Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vil inddrage de relevante interessenter i dette 

arbejde, og styrelsen har allerede modtaget tilkendegivelser fra en række inte-

resenter om, at de ønsker at bidrage til arbejdet.”         

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


